
Uchwała Nr XXV/175/2016 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 25 listopada 2016 r.  

 
w sprawie apelu dotyczącego remontu dróg krajowych nr 10 i 20 oraz 

dróg wojewódzkich na terenie powiatu drawskiego 
 

 Na podstawie § 15 ust. 3 Statutu Powiatu Drawskiego (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2013 r., poz. 3153 ze zm.) Rada Powiatu 
Drawskiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Rada Powiatu Drawskiego zaniepokojona stanem dróg krajowych                    
i wojewódzkich na terenie powiatu drawskiego apeluje o podjęcie działań 
mających na celu poprawę stanu technicznego tych dróg poprzez ich 
gruntowną przebudowę oraz wykonanie obwodnicy miasta Kalisza Pom. – 
droga krajowa nr 10 oraz obwodnic Drawska Pomorskiego, Złocieńca 
 i Czaplinka – droga krajowa nr 20. Zły stan wyżej wymienionych dróg, a w 
szczególności drogi krajowej nr 20, wąskiej i gęsto porośniętej drzewami na 
odcinku Suliszewo – Rzęśnica powoduje liczne kolizje drogowe oraz 
niedogodności w przemieszczaniu się kierowców. 
          Droga nr 20 nie posiada parametrów drogi krajowej klasy „G” zgodnie  
z warunkami technicznymi jakim  powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie stosownie do rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki 
morskiej z dnia 2 marca 1999 r. (Dz. U. z 2016 r poz. nr 124) - szerokość pasa 
ruchu 2x3,50=7,0 m (§ 15 ust 1 pkt. 3) rozporządzenia oraz szerokość 
poboczy 1,25 m (§ 37 ust 1 pkt. 2 rozporządzenia). 
          Pomiędzy miejscowościami Złocieniec a Rzęśnica odbywa się 
wzmożony ruch pieszy i rowerowy. Dla bezpieczeństwa osób niechronionych 
należało by uwzględnić wykonanie chodnika lub ciągu pieszo-rowerowego 
bądź wykonanie utwardzonego pobocza o szerokości 1,50 m zgodnie 
z § 38 ust. 2 ww. rozporządzenia, po którym mogli by się poruszać piesi.  
          Drogi te stanowią ważne ciągi komunikacyjne między wschodem                 
a zachodem Polski. Polepszenie stanu technicznego dróg krajowych                         
i wojewódzkich sprawi, że na terenie powiatu drawskiego polepszy się 
dostępność do  licznych turystycznych atrakcji regionu jak również zwiększy 
możliwość rozwoju terenów inwestycyjnych.  

 

 



§ 2.  Powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Drawskiego przekazanie 
przyjętego apelu posłom i senatorom RP z okręgu koszalińskiego, Ministrowi 
Infrastruktury i Budownictwa, Wojewodzie Zachodniopomorskiemu, 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Zachodniopomorskiemu 
Zarządowi Dróg Wojewódzkich, burmistrzom, wójtom oraz 
przewodniczącym rad gmin i miast z Powiatu Drawskiego.   
   
 
 

      Przewodniczący Rady   
 

             Stanisław Mikołajczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


